ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

проект
Решение №
Прокопьевский городской округ
О  внесении изменений в решение

Прокопьевского городского Совета

народных депутатов от 24.06.2010 № 430

«О налоге на имущество физических лиц

в городе Прокопьевске»
В соответствии с федеральным Законом РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  федеральным Законом от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Подпункт 1.1.  пункта 1 решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2010 № 430 «О Налоге на имущество физических лиц» изложить в новой редакции:

« 1.1. Жилищный фонд.

	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога (%)

	до 300 тыс. руб. (включительно)
	       0,1

	от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	       0,2

	от 500 тыс. руб. до 700 тыс. руб. (включительно)
	       0,5

	от 700 тыс. руб. до 1000 тыс. руб. (включительно)
	       1,0

	свыше 1000 тыс. руб.
	       1,5

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу по истечении месяца со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совет народных депутатов: контрольно-правовой                      (Л.А.Кобзева); планово-бюджетный (Н.В.Адамова); по местному                  самоуправлению и правопорядку (Г.З. Динкель).

    Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                   Г.Миллер

        Глава

города Прокопьевска                                                                                  В.Гаранин[image: image1.png]